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Zone Tout Genève (compte pour deux 
zones, lorsqu‘elle est cumulée aux 
zones régionales)
"Tout Genève" zone (counts for 2 zones, esp. 
when it is cumulated with region fare zones)

1 zone tarifaire régionale suisse
1 Swiss region fare zone

1 zone tarifaire régionale française 
1 French region fare zone

Limite Parcours court en zone 10
End of “Short ride“ inside zone 10
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Tarifs
Transports publics
de Genève
et alentours

TPG
0800 022 021 20, numéro gratuit depuis la Suisse
et la France voisine     tpg.ch

SBB CFF FFS
0900 300 300 (CHF 1.19/min)     cff .ch

SMGN
022 732 29 44     mouettesgenevoises.ch

TAC
0800 00 19 53, numéro vert gratuit depuis
le réseau fi xe français     reseau-tac.fr

TPN
022 994 28 40     bustpn.ch

SNCF/TER Auvergne-Rhône-Alpes
+33 (0)9 69 32 21 41

Transdev
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Tout Genève

Voyager au-delà ou vers unireso 

Saut de puce 

Transmissible

Catégorie junior

Catégorie senior

Catégorie AI

Offre duo 

Offre famille 

Abonnement général 

Abonnement demi-tarif 

Enfant moins de 6 ans 

Carte Junior 

Carte Enfant accompagné

unireso Tout Genève et unireso régional 

Billet Tout Genève 

Billet régional 

Billet parcours court 

Billet de raccordement 

Carte journalière Tout Genève 

Carte journalière dès 9h Tout Genève 

Carte journalière régionale 

Carte journalière dès 9h régionale 

Tarif réduit Tout Genève 

Tarif réduit régional 

Geneva Transport Card (GTC) 

Abonnement combiné P+R 

SwissPass 

Réseau Noctambus 

Transport des vélos

Offres spéciales 

Zones communes entre plusieurs tarifications 

Annuel Tout Genève Mensuel Tout Genève

Validité 2ème classe 
Tarif plein

1ère classe 
Tarif plein

2ème classe 
Tarif réduit

1ère classe 
Tarif réduit

Saut de puce 3 arrêts 2.00 CHF — 1.80 CHF —

Billet Tout Genève 60 min. 3.00 CHF 5.40 CHF 2.00 CHF 3.50 CHF

2ème classe 
Tarif plein

1ère classe 
Tarif plein

2ème classe 
Tarif réduit

1ère classe 
Tarif réduit

Carte journalière 10.00 CHF 17.00 CHF 7.30 CHF 12.50 CHF

Carte journalière dès 9h 8.00 CHF 13.60 CHF 5.60 CHF 9.60 CHF

Validité 2ème classe 
Tarif plein

1ère classe 
Tarif plein

2ème classe 
Tarif réduit

1ère classe 
Tarif réduit

Raccordement 1 zone 60 min. 2.80 CHF / 2.70 EUR 5.00 CHF / 4.80 EUR 2.20 CHF / 2.10 EUR 3.90 CHF / 3.70 EUR

Raccordement 2 zones 60 min. 3.40 CHF / 3.20 EUR 6.00 CHF / 5.70 EUR 2.40 CHF / 2.30 EUR 4.20 CHF / 4.00 EUR

Raccordement 3 zones 120 min. 4.80 CHF / 4.60 EUR 8.40 CHF / 8.00 EUR 2.90 CHF / 2.80 EUR 5.10 CHF / 4.90 EUR

Raccordement 4 zones 120 min. 6.60 CHF / 6.30 EUR 11.60 CHF / 11.00 EUR 3.30 CHF / 3.10 EUR 5.80 CHF / 5.50 EUR

2ème classe 
Tarif plein

1ère classe 
Tarif plein

2ème classe 
Tarif réduit

1ère classe 
Tarif réduit

Toutes zones 18.50 CHF / 17.60 EUR 32.40 CHF / 30.90 EUR 9.30 CHF / 8.90 EUR 16.20 CHF / 15.40 EUR

Toutes zones dès 9h 13.20 CHF / 12.60 EUR 23.10 CHF / 22.00 EUR 6.60 CHF / 6.30 EUR 11.60 CHF / 11.00 EUR

2ème classe 1ère classe 

Adulte 500 CHF 850 CHF

Junior 400 CHF —

Senior et AI 400 CHF 680 CHF

Offre duo 450 CHF 800 CHF

Offre famille 350 CHF —

Transmissible 900 CHF 1'350 CHF

2ème classe 1ère classe 

Adulte 70 CHF 119 CHF

Junior 45 CHF —

Senior et AI 45 CHF 77 CHF

Offre duo 65 CHF 114 CHF

Offre famille 40 CHF —

Transmissible 100 CHF 170 CHF

Nombre Zones 2ème classe 1ère classe 

Parcours court 730 CHF / 700 EUR 1'280 CHF / 1'220 EUR

2 zones (87-90) 730 CHF / 700 EUR 1'280 CHF / 1'220 EUR

3 970 CHF / 920 EUR 1'700 CHF / 1'620 EUR

4 1'230 CHF / 1'170 EUR 2'150 CHF / 2'050 EUR

5 1'440 CHF / 1'370 EUR 2'520 CHF / 2'400 EUR

6 et + 1'650 CHF / 1'570 EUR 2'890 CHF / 2'750 EUR

Nombre Zones 2ème classe 1ère classe 

Parcours court 73 CHF / 70 EUR 128 CHF / 122 EUR

2 zones (87-90) 73 CHF / 70 EUR 128 CHF / 122 EUR

3 97 CHF / 92 EUR 170 CHF / 162 EUR

4 123 CHF / 117 EUR 215 CHF / 205 EUR

5 144 CHF / 137 EUR 252 CHF / 240 EUR

6 et + 165 CHF / 157 EUR 289 CHF / 275 EUR

Nombre Zones 2ème classe 

Parcours court 490 CHF / 470 EUR

2 zones (87-90) 490 CHF / 470 EUR

3 690 CHF / 660 EUR

4 870 CHF / 830 EUR

5 1'020 CHF / 970 EUR

6 et + 1'170 CHF / 1'110 EUR

Nombre Zones 2ème classe 

Parcours court 49 CHF / 47 EUR

2 zones (87-90) 49 CHF / 47 EUR

3 69 CHF / 66 EUR

4 87 CHF / 83 EUR

5 102 CHF / 97 EUR

6 et + 117 CHF / 111 EUR

Permet de parcourir 3 arrêts maximum sur les véhicules tpg ou une 
traversée en Mouettes dans la zone 10, sans retour ni correspondance.unireso est la communauté tarifaire genevoise, regroupant sept 

entreprises de transport public: CFF, tpg, Mouettes genevoises, 
SNCF, TAC, TPN, Transdev.

Pour les bénéficiaires d’une rente entière AI dès 25 ans jusqu'à 
l’âge légal de l’AVS.

Les enfants de moins de 6 ans accompagnés d’une personne 
ayant un titre de transport valable voyagent gratuitement (max 8 
enfants voyageant avec 1 adulte).

Le parent en possession d’un abonnement annuel unireso Tout 
Genève en cours de validité, sur présentation du livret/certificat 
de famille ou tout autre document officiel justifiant l’autorité 
parentale, permet à son/ses enfant(s) d’acquérir un abonnement 
Tout Genève junior famille.

Le parent en possession d’un abonnement mensuel unireso Tout 
Genève en cours de validité, sur présentation du livret/certificat 
de famille ou tout autre document officiel justifiant l’autorité 
parentale, permet à son/ses enfant(s) d’acquérir un abonnement 
mensuel Tout Genève junior famille.

L’offre duo permet au détenteur d'un abonnement adulte 
plein tarif Tout Genève en cours de validité de faire bénéficier 
son ou sa partenaire vivant sous le même toit d'un deuxième 
abonnement unireso Tout Genève à prix réduit.

Cette offre s'adresse aux personnes âgées de 25 ans à 64 ans 
pour les femmes ou 65 ans pour les hommes. L'offre duo est 
accordée sur présentation du livret/certificat de famille ou 
justificatif de domicile. Cette offre est limitée à un abonnement 
annuel ou mensuel duo par ménage.

Avec la carte Enfant accompagné, les enfants de 6 à 15 ans 
inclus accompagnés d’une personne (grand-père et grand-mère, 
parrain et marraine, voisin et voisine, oncle et tante, nourrice, 
amis et connaissances de la famille, etc.) titulaire d’un titre de 
transport en cours de validité peuvent emprunter gratuitement 
les transports publics pendant une année. La carte est en vente 
uniquement aux guichets CFF. La carte Enfant accompagné 
permet à l’enfant de voyager gratuitement dans les zones 
unireso 10, 21, 22, 88 et 90. 

L’abonnement général permet de circuler librement dans les 
zones suisses unireso 10, 21, 22, 88 et 90.

L'abonnement demi-tarif des entreprises suisses de transport 
permet d'acquérir des billets, cartes journalières et cartes 
dès 9h unireso Tout Genève et unireso régional pour les zones 
suisses unireso 10, 21, 22, 88 et 90, au tarif réduit.

Le réseau de transports publics de la région de Genève et alentours 
est divisé en zones tarifaires.

La zone 10 est la zone Tout Genève.

Les zones unireso 21, 22, 81, 82, 84, 85, 87, 88 et 90 sont des zones 
régionales suisses ou françaises. Le prix des titres de transport 
varie en fonction du nombre de zones parcourues. La zone 10 
compte pour deux zones dans ce calcul.

Les vélos et les autres moyens de locomotion à deux roues non-
motorisés sont transportés à condition qu’il y ait de la place dans les 
véhicules et qu’ils ne gênent pas les autres voyageurs.

Chaque opérateur fixe ses conditions d’admission à bord. Consulter 
les différents sites Internet pour plus de précisions :

tpg.ch   bustpn.ch 
cff.ch   transalis.fr 
mouettesgenevoises.ch  sncf.fr

Les titulaires d’un billet ou d'une carte journalière unireso plein tarif 
paie le tarif plein pour le transport de leur vélo (un billet tarif plein 
pour le voyageur et un billet tarif plein pour le vélo).

Les titulaires d’un abonnement unireso, d’un abonnement général, 
d’un abonnement demi-tarif, de titres de transport STS, les ayants 
droit FVP, les enfants de moins de 16 ans et les voyageurs ayant l'âge 
légal de l'AVS paient le tarif réduit pour le transport de leur vélo.

Sur les zones suisses, les enfants en possession de la carte « Junior », 
« Enfant accompagné » ou d’un « AG Enfant ou Familia Enfant » 
peuvent emporter gratuitement avec eux leur vélo si au moins un 
des parents possède un billet pour vélo.

Les zones 21, 22 et 90 sont communes à la communauté tarifaire 
vaudoise Mobilis et à unireso.

La tarification unireso s’applique pour les trajets entre les zones 21, 
22 et 90 et les autres zones unireso ou inversement.

Pour les trajets limités au périmètre de ces trois zones, la tarification 
Mobilis s’applique.

Les zones 81, 82, 84, 85 et 87 sont communes aux tarifications 
locales françaises et à unireso régional.

Le tarif local d’Annemasse Agglo s'applique pour les relations 
entièrement comprises dans la zone 82.

Le tarif local GLCT s'applique pour les relations entièrement 
comprises dans les zones 81, 84, 85 et 87.

La Fondation des Parkings propose, en partenariat avec unireso, 
un abonnement combiné Parking voiture (ou moto) + abonnement 
unireso Tout Genève (P+R) + éventuellement Parking vélo (P+R+B) 
pour certains parkings et sous certaines conditions d'éligibilité.

Ces abonnements sont vendus uniquement par la Fondation des 
Parkings. Renseignements sur le site internet de la Fondation:  
www.geneve-parking.ch/fr/parkings/abonnements/pendulaires

A l'occasion des grands événements ou à titre promotionnel, 
unireso propose des offres spécifiques et intéressantes. 
Consulter l’actualité à travers le site unireso.com

Le City-Ticket et l'abonnement Modulable permettent de voyager au 
sein du périmètre unireso depuis ou vers une destination en Suisse à 
l'extérieur d'unireso. Pour une destination depuis ou vers la France en 
dehors d'unireso, il est possible de se munir de titres de transport TER+.

Le SwissPass permet de réunir sur une seule et même carte des 
prestations de loisirs (Ticketcorner, forfaits de ski, etc.) et des 
prestations de transport public, dont les abonnements unireso. 
Informations sur www.swisspass.ch

La GTC est un titre de transport remis à tout client de l'infrastructure 
d'hébergement genevoise (hôtel, auberges,…). Elle permet au client 
de circuler librement dans l’intégralité de la zone 10 pendant toute la 
durée de son séjour (15 jours au maximum renouvelables).

Permet de voyager depuis un arrêt et une ligne déterminés de la 
zone 10 jusqu’à une zone française ou suisse - et à l'intérieur de 
celle-ci - et inversement.

De l'arrêt Vésenaz (lignes 71 ou G) jusqu'à la zone 81
De l'arrêt Grange-Canal (ligne 12) jusqu'à la zone 82
De l'arrêt Rieu (ligne 61) jusqu'à la zone 82
De l'arrêt Bachet-de-Pesay (lignes 72 ou D) jusqu'à la zone 84
De l'arrêt Avully-Ecole (ligne K) jusqu'à la zone 85
De l'arrêt Aéroport (ligne Y) jusqu'à la zone 87
De l'arrêt Nations (ligne F) jusqu'à la zone 87
De l'arrêt Nations (ligne Z) jusqu'à la zone 87
De l'arrêt Meyrin-Gravière (ligne O) jusqu'à la zone 87
De l’arrêt Les Tuileries (ligne CFF) jusqu’à la zone 22
De l'arrêt Vésenaz (ligne B) jusqu'à la zone 81
De l’arrêt Colombières (ligne U) jusqu’à Chavannes-des-Bois
De l'arrêt La Plaine-Gare (ligne T) jusqu'à la zone 85

Le tarif réduit régional est destiné aux:

jeunes de 6 à 15 ans inclus;
détenteurs de l'abonnement demi-tarif suisse voyageant dans les 
zones suisses unireso (10, 21, 22, 88 et 90).

Complète un titre de transport unireso valable et permet de voyager 
jusqu’à sa destination, dans une zone régionale française ou suisse. 
Validité : 60 minutes pour 1 ou 2 zones, à partir de 3 zones 120 minutes.

Il s'agit d'un titre de transport non nominatif à tarif unique tout 
public.

Le tarif réduit s’applique aux:

jeunes de 6 à 15 ans inclus;
détenteurs de l'abonnement demi-tarif suisse;
seniors dès l'âge légal de l'AVS (64 ans pour les femmes et 65 pour 
les hommes);
bénéficiaires de l'AI (rente entière).

Permet de voyager dans la zone 10 durant 60 minutes.

en Suisse : de 6 à 24 ans inclus;

en France : de 6 à 25 ans inclus, pour les jeunes voyageant avec 
un abonnement comprenant la zone 10 + zone(s) régionale(s) 
française(s) uniquement.

Permet de voyager entre une zone régionale française ou suisse et 
la zone 10 Tout Genève durant 120 minutes ou 60 minutes pour le 
billet 2 zones (87 - 90).

Pour les billets régionaux, le niveau tarifaire est déterminé par 
le nombre de zones empruntées selon le plan zonal. La zone 10 
compte double dans ce calcul (ex.: zones 10+87 = 3 zones)

Avec la carte Junior, les enfants de 6 à 15 ans inclus accompagnés 
de l’un de leurs parents titulaire d’un titre de transport en cours 
de validité peuvent emprunter les transports publics pendant 
une année. La carte Junior est gratuite à partir du 3e enfant. 
La carte est en vente uniquement aux guichets CFF. La carte 
Junior permet à l’enfant de voyager gratuitement dans les zones 
unireso 10, 21, 22, 88 et 90.

Hebdomadaire Tout Genève
2ème classe 1ère classe 

Junior 23 CHF —

Senior et AI 23 CHF 40 CHF

Transmissible 38 CHF 65 CHF

Régional

Nombre Zones Validité 2ème classe 
Tarif plein

1ère classe 
Tarif plein

2ème classe 
Tarif réduit

1ère classe 
Tarif réduit

Parcours court 60 min. 3.40 CHF / 3.20 EUR 6.00 CHF / 5.70 EUR 2.40 CHF / 2.30 EUR 4.20 CHF / 4.00 EUR

 2 zones (87-90) 60 min. 3.40 CHF / 3.20 EUR 6.00 CHF / 5.70 EUR 2.40 CHF / 2.30 EUR 4.20 CHF / 4.00 EUR

3 120 min. 4.80 CHF / 4.60 EUR 8.40 CHF / 8.00 EUR 2.90 CHF / 2.80 EUR 5.10 CHF / 4.90 EUR

4 120 min. 6.60 CHF / 6.30 EUR 11.60 CHF / 11.00 EUR 3.30 CHF / 3.10 EUR 5.80 CHF / 5.50 EUR

5 120 min. 8.40 CHF / 8.00 EUR 14.70 CHF / 14.00 EUR 4.20 CHF / 4.00 EUR 7.40 CHF / 7.00 EUR

6 et + 120 min. 9.80 CHF / 9.30 EUR 17.20 CHF / 16.40 EUR 4.90 CHF / 4.70 EUR 8.60 CHF / 8.20 EUR

Raccordement

Tout Genève

Mensuel régional adulte

Mensuel régional junior

Annuel régional adulte

Annuel régional junior

Régional

Dès l'âge légal de l’AVS (64 ans pour les femmes et 65 ans pour 
les hommes).

Billets

Cartes Journalières

Abonnements

Nombre Zones 2ème classe 1ère classe 

Parcours court 42 CHF / 40 EUR 71 CHF / 68 EUR

2 zones (87-90) 42 CHF / 40 EUR 71 CHF / 68 EUR

3 55 CHF / 52 EUR 94 CHF / 89 EUR

4 70 CHF / 67 EUR 119 CHF / 113 EUR

5 81 CHF / 77 EUR 138 CHF / 131 EUR

6 et + 93 CHF / 89 EUR 158 CHF / 151 EUR

Hebdomadaire régional transmissible

Nombre Zones 2ème classe 

Parcours court 25 CHF / 24 EUR

2 zones (87-90) 25 CHF / 24 EUR

3 35 CHF / 33 EUR

4 44 CHF / 42 EUR

5 51 CHF / 49 EUR

6 et + 59 CHF / 56 EUR

Hebdomadaire régional junior

Permet de voyager dans la zone 10 dès l'achat de la carte jusqu'à 
5h le lendemain. 

La carte journalière plein tarif à CHF 10.- est valable pour deux 
personnes voyageant ensemble le samedi ou le dimanche.

Permet de voyager dans toutes les zones unireso dès 9h jusqu'à 5h 
le lendemain.

Permet de voyager dans la zone 10 dès 9h jusqu'à 5h le lendemain.

Permet de voyager dans toutes les zones unireso dès l'achat de la 
carte jusqu'à 5h le lendemain.

La carte journalière régionale plein tarif à CHF 18.50 est valable pour 
deux personnes voyageant ensemble le samedi ou le dimanche.

Les titres de transport unireso sont valables pour circuler sur le réseau 
de bus de nuit Noctambus, selon leur rayon et durée de validité.


